B. Thomas de Villa Nova.

Sic B. Thomas Villa nova ex Ord. S. August. Archiep. Valentinus, quia Matris misericordiae eximus cultor, etiam operibus misericordiae addictissimus fuit. Unde eius funus octo milia & quingenti pauperes lugentes Patrem profecti sunt. Evocavit autem

tem cum Maria ad se in die Nativitatis suae: & eius misericordiam remuneraret, quod ei promissum fuerat Christo. Nam cum in Felto Purificationis oraret coram Crucifixo, & anxiusne excluderetur numero Beatorum, quia de numero Praelatorum, audiuit vocem: In die Nativitatis Matris meae venies ad me. Os vero Crucifixi, quod ante clauum erat, exinde manit apertum, & sic hodie visitantibus apparentibus & perfectis, vt scilicet protres negent vilo artificio quid simile fieri posse.

Illud etiam hic commemoratione dignum, gratissimum esse huic Matri misericordiae, dum erant Magnae Matris imitationem Domus eius misericordiae exhibeatur egenis & afflictis, sive pro animo, sive pro corporum curatione.

Sic Vltimopone in Luhtania sub auspicijs Matris misericordiae erecta est celebris Congregatio, dicta Congregatio misericordiae anno 1498. sub regno Emmauelis a Regina Eleonora pietissima, quae mox etiam expansa est per primarias Regni vias cum magna gloria Dei & Matris eius incremento, & publico inopum bono. Singulis annis in die Felto Visitationis Matris quoddecim eliguntur Confratres qui maximè idonei indicantur ad excruciantia opera misericordiae, & vocantur Allessores, & his committitur specialis cura visitandi egros & inopes simulque eos sublevandi, captivos liberandi, orphanis & egenis puellis dotem subministrandi ad conjugium, viduis pro videndis, causas eorum per Advocatos gratis tutandi, omniaque alia pietatis officia exercendi, ad quem effectum quorannis expendantur ex gratuita contributione Confodaliolum supra quinquaginta milia ducatorum. Quid gratius esse possit. Regina & Matri misericordiae, quam cernere hosce filios suos, ob eius amorem & imitationem ita misericordiam colere, & eam erga inopes tanto studio exercere, atque ad nunc effectum sese certatim aggregare, & Sodalitio huic nomen dare.

Congregatio Misericordiae Vltimopone erecta.

Sodalitio eorandem liberalitatis.

Sic & Neapoli omnia ferè Xerolochia & hospitalia Domus Matris misericordiae dicantur reperuntur sub diversis titulis, & quidem maximo numero. Perambulans vbi illam regiam reperies Hospitalia magna, dictum Nostra Dominica de populo, vbi omnis generis egri recipiuntur summa charitate. Vltimopone reperies Domum dictam Nostra Dominica de redemptione captivorum, quae singulis arenis in Mauritiam committitarios destinat cum lytro sufficientes, ad centum captivos liberandos. Postmodum reperies Nostra Dominica de Monte misericordiae, vbi omnia officia charitatis exhibentur afflictis, sive corpore, sive animo. Deinde videre poteris Nostram Dominam de Nativitate, Nostram Dominam de visitatione, Nostram Dominam de Columna, Nostram Dominam de Conceptione, Nostram Dominam de Charitate, Nostram Dominam de Clavitate, Nostram Dominam de Refugio, Nostram Dominam de Annuntiatione, Nostram Dominam de Solitudine. In quibus domibus vel